18 ноября 2024 г.
село Глафировка

ИИННФФООРРММААЦЦИИООННННЫЫЙЙ  ББЮЮЛЛЛЛЕЕТТЕЕННЬЬ
ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ

ГГЛЛААФФИИРРООВВССККООГГОО  ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ
ЩЩЕЕРРББИИННООВВССККООГГОО  РРААЙЙООННАА

№ 22 (406)

2

СОДЕРЖАНИЕ

Протокол проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта
Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

стр. 3

Заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение про-
екта Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

стр. 4

3

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта

Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

14 ноября 2024 года                                                                                                 село Глафировка

Присутствовали:

Председательствующий – Тищенко Анастасия Валерьевна
Секретарь – Сергиенко Елена Павловна

Эксперты:

1. Лукашенко Михаил Юрьевич
2. Новак Александр Сергеевич
3. Тонконоженко Надежда Валерьевна
4. Кормильцева Юлия Владиславовна
5. Побирашко Савелий Николаевич

Участники, имеющие право на выступление  – нет
Участники: - 17 человек.

СЛУШАЛИ:
1. А.В. Тищенко, председателя организационного комитета по проведению публичных

слушаний, о составе участников, порядке проведения и регламенте проведения публичных
слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Глафировского сельского поселения Щер-
биновского района».

2. М.Ю. Лукашенко, главу Глафировского сельского поселения Щербиновского райо-
на, по вопросам: «Общие положения. Вопросы местного значения, наделение органов мест-
ного самоуправления поселения отдельными государственными полномочиями».

3. А.С. Новак, депутата Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского
района по вопросу: «Формы непосредственного осуществления населением местного са-
моуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления».

4. Н.В. Тонконоженко, специалиста II категории финансового отдела администрации
Глафировского сельского поселения Щербиновского района, по вопросам: «Органы местного
самоуправления и должностные лица местного самоуправления»;  «Муниципальная служба;
«Муниципальные правовые акты».

5. Ю.В. Кормильцеву, эксперта отдела по общим и правовым вопросам администра-
ции Глафировского сельского поселения Щербиновского района, по вопросу: «Экономиче-
ская основа местного самоуправления».

6. С.Н. Побирашко,  эксперта отдела по общим и правовым вопросам администрации
Глафировского сельского поселения Щербиновского района, по вопросам: «Ответственность
органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления. Заключи-
тельные положения».

7. Е.П. Сергиенко, секретаря организационного комитета по проведению публичных
слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Глафировского сельского поселения Щер-
биновского района», по вопросу уточнения предложений и рекомендаций, внесенных в про-
ект заключения о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава
Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

Председатель
организационного комитета                                                                                         А.В. Тищенко
Секретарь
организационного комитета                                                                             Е.П. Сергиенко

4

Заключение о результатах
публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта

Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

14 ноября 2024 года, 09:00 часов, кабинет главы
Глафировского сельского поселения Щербиновского района

Количество участников публичных слушаний: 17 человек.

Инициатор публичных слушаний: Совет Глафировского сельского поселения Щерби-

новского района.

Публичные слушания назначены: решением Совета Глафировского сельского поселе-

ния Щербиновского района от 25 октября 2024 года № 1.
Проект Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района опубли-

кован в Информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения
Щербиновского района 25 октября 2024 года № 20 (404).

Вопросы публичных слушаний:
1. Общие положения.
2. Вопросы местного значения поселения, наделение органов местного самоуправле-

ния поселения отдельными государственными полномочиями
3. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и

участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления.
4. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления.
5. Муниципальная служба.
6. Муниципальные правовые акты.
7. Экономическая основа местного самоуправления.
8. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного

самоуправления поселения.
9. Заключительные положения.

Оповещение жителей Глафировского сельского поселения Щербиновского района о

проведении публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Глафировского
сельского поселения Щербиновского района опубликовано в районной газете «Щербинов-
ский курьер» 1 ноября 2024 года № 44 (11319).

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний -  организационный ко-

митет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Глафи-
ровского сельского поселения Щербиновского района».

Предложений и рекомендаций от экспертов и участников публичных слушаний по
проекту Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района не поступило.

Предложения уполномоченного органа:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение

проекта Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района».
2. Председателю организационного комитета по проведению публичных слушаний по

теме: «Рассмотрение проекта Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского
района» А.В.Тищенко 15 ноября 2024 года направить:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта
Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района» в рабочую группу по
учету предложений  по проекту Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского
района.

5

2.2. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотре-
ние проекта Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района» в Совет
Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

2.3. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотре-
ние проекта Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района» в Инфор-
мационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского
района для опубликования.

Председатель организационного комитета:
Тищенко Анастасия Валерьевна                         __________  «14» ноября 2024 года
                                                                            (подпись)

Секретарь организационного комитета:
Сергиенко Елена Павловна                                __________   «14» ноября 2024 года
                                                                           (подпись)